
Uchwała Nr XXV/………../2025 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nieprawidłowości w kontroli sprawowanej przez gminę 

Kazimierza Wielka nad realizacją przebudowy drogi gminnej Nr 329052T 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 

r., poz. 1153 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dn. 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572), Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 

Wniesioną skargę Pana W.O. – mieszkańca Gminy Kazimierza Wielka w sprawie nieprawidłowości  

w kontroli sprawowanej przez gminę Kazimierza Wielka nad realizacją zadania dotyczącego 

przebudowy drogi gminnej Nr 329052T uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej zawiadomi stronę 

skarżącą. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

      Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

        Wioletta Wójcik 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr …………. 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej  

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 28 sierpnia2025 roku do Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej wpłynęła skarga Pana W.O. – 

mieszkańca Gminy Kazimierza Wielka skierowana, według właściwości, przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Kielcach. Przedmiotem skargi są nieprawidłowości w kontroli sprawowanej przez 

gminę Kazimierza Wielka nad realizacją zadania dotyczącego przebudowy drogi gminnej Nr 329052T. 

W dniu 18 września 2025 roku wskazany w skardze zakres inwestycji został rozpatrzony na posiedzeniu 

komisji Finansowo-Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. W celu dogłębnego wyjaśnienia zarzutu 

podniesionego w skardze przewodniczący wyżej wskazanej komisji skierował do Burmistrza Miasta  

i Gminy w Kazimierzy Wielkiej prośbę o przekazanie wszelkich informacji mogących się przyczynić do 

rzetelnego wyjaśnienia tej sprawy. Na posiedzeniu w dniu 18 września 2025 r. Zastępca Burmistrza 

Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej przedstawił sprawozdanie z przebiegu inwestycji dotyczącej 

przebudowy drogi wewnętrznej Nr 329052T w Kazimierzy Wielkiej. Radni zasiadający w komisji 

Finansowo-Budżetowej jednogłośnie odrzucili zarzuty zawarte w piśmie Pana W.O. W dniu 4 grudnia 

2025 roku skarga Pana W.O. stała się przedmiotem obrad komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Podczas 

obrad omówiono proces przebiegu zaskarżonej inwestycji: w dniu 7 maja 2025 r. Gmina Kazimierza 

Wielka ogłosiła postępowanie o zamówienie w trybie zapytania ofertowego dotyczącego realizacji 

przebudowy odcinka drogi wewnętrznej: sięgacza Nr 3 prostopadle zlokalizowanego do głównej ulicy 

Konstytucji 3 Maja w Kazimierzy Wielkiej. Zakres robót związanych z realizacją tej inwestycji 

obejmował przebudowę ulicy wraz z wykonaniem nowej nawierzchni asfaltowej, wymianę 

krawężników betonowych oraz dostosowanie do niwelety nowej jezdni dotychczasowej nawierzchni 

chodników i zjazdów wyłącznie na szerokości do 1 m. Wykonana przebudowa drogi, zgodnie  

z projektem budowlanym, nie obejmowała pełnej przebudowy chodnika oraz zjazdów do przyległych 

posesji. Według posiadane wiedzy część mieszkańców posesji zlokalizowanych przy tej ulicy 

zdecydowała się na kompleksową przebudowę wjazdów na własny koszt. Ponadto, po wybudowaniu 

sieci wodno-kanalizacyjnej w 2023 roku w warunkach zimowych teren ówczesnych robót budowlanych 

(chodnik i zjazdy do posesji) został doprowadzony przez Wykonawcę do stanu wcześniej istniejącego. 

W kolejnych miesiącach w okresie pozimowym pojawiły się usterki w zakresie nawierzchni chodnika  

i zjazdów w miejscach przebudowy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej zgłaszane Wykonawcy, który 

na bieżąco je usuwał, realizując prace naprawcze. Skarżący w całym okresie prowadzenia zarówno 

robót wodno-kanalizacyjnych, jak i w późniejszym czasie gdy były prowadzone prace roboty związane  

z przebudową ulicy nie zgłaszał do Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej żadnych zastrzeżeń, 

uwag i nie sygnalizował problemów w przedmiocie sprawy.  

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, że zarzuty podniesione  

w skardze są bezzasadne.  

Powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w  Kazimierzy Wielkiej wykonanie obowiązku 

zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia oraz pouczenia o treści art. 

239 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 

 



Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

K.p.a. w zw. z art. 238 K.p.a. 

 

Pouczenie: 

Na podst. art. 238 § 1 K.p.a. Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej informuje o treści art. 239 § 1 K.p.a., 

który stanowi: w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.  


